
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

                    NOMOR 3 TAHUN 202214 TAHUN 2018 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor        

11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja dan Peraturan 
Pelaksanaannya serta Peraturan Perundang-undangan 
lainnya terdapat beberapa Peraturan Gubernur Jawa Tengah 

yang sudah tidak sesuai dengan perkembangan hukum; 
  

b. bahwa sesuai ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor       
23 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Kehutanan, maka 

pengaturan kewenangan Izin Pinjam Pakai Kawasan Hutan 
menjadi kewenangan Pemerintah Pusat berupa persetujuan 

penggunaan kawasan hutan sehingga Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 66 Tahun 2017 tentang Pinjam Pakai 
Kawasan Hutan Di Wilayah Provinsi Jawa Tengah sudah 

tidak sesuai dan perlu dicabut; 
 

c. bahwa sesuai ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor       
36 Tahun 2021 tentang Pengupahan, maka hasil survey 

Kebutuhan Hidup Layak sudah tidak dijadikan sebagai 
dasar pertimbangan penetapan upah minimum provinsi oleh 

Gubernur sehingga Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 65  Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Survey 
Kebutuhan Hidup Layak Dan Pentahapan Pencapaian 

Kebutuhan Hidup Layak  sudah tidak sesuai dan perlu 
dicabut; 

 

d. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 
Pengelolaan Keuangan Daerah dan Peraturan Gubernur 

Jawa Tengah Nomor 30 Tahun 2021 tentang Pedoman 
Pengelolaan Belanja Hibah Dan Bantuan Sosial Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Provinsi Jawa Tengah, Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 21 Tahun 2016 tentang Standardisasi Hibah Bidang 

Pendidikan Umum, Bidang Pendidikan Keagamaan, Bidang 
Keagamaan Dan Bantuan Sosial Bidang Pendidikan Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Provinsi Jawa Tengah sudah tidak sesuai dan perlu dicabut; 
  

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d perlu 
menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pencabutan 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah; 

 
 
 

 



 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-

Peraturan Negara Tahun 1950 Halaman 86-92); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

  
3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

  
4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  
5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Kehutanan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 33, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6635); 

  
6. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2021 tentang 

Pengupahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6648); 
 

  
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang  Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 
 

  
8. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 

7 Tahun 2021 tentang Perencanaan Kehutanan, Perubahan 
Peruntukan Kawasan Hutan Dan Perubahan Fungsi 

Kawasan Hutan, Serta Penggunaan Kawasan Hutan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 322); 
 

  
9. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 30 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Hibah Dan Bantuan 
Sosial Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2021 Nomor 30); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH  

 

 

 

 



BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN   2022   NOMOR  3 

Pasal 1 
 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku : 
 

1. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 65 Tahun 2014 tentang Petunjuk 

Teknis Survei Kebutuhan Hidup Layak Dan Pentahapan Pencapaian 
Kebutuhan Hidup Layak (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 
Nomor 65); 

 

2. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 21 Tahun 2016 tentang 
Standardisasi Hibah Bidang Pendidikan Umum, Bidang Pendidikan 

Keagamaan, Bidang Keagamaan Dan Bantuan Sosial Bidang Pendidikan 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Provinsi 
Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2016 Nomor 21); 

3. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 66 Tahun 2017 tentang Pinjam 
Pakai Kawasan Hutan Di Wilayah Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah 

Provinsi Jawa Tengah Tahun 2017 Nomor 66). 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa 

Tengah. 
 

Ditetapkan di Semarang 

pada tanggal 14 Januari 2022 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

 

ttd 

 

GANJAR PRANOWO 

 

 

Diundangkan di Semarang 

pada tanggal 14 Januari 2022 
  

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 

 JAWA TENGAH, 

ttd 

 

SUMARNO 
 


